Examples:

As adjective: **Magna et conservanda civitas, a great city worthy of preservation.**

Second Periphrastic: **Hinc cum iisdem tractanda sunt.** *Hence they must be treated with the same.* **Quaedam res aggregandae erant.** *Certain things had to be added.*

EXERCISES

Translate into English: 1. Quaedam res cognoscendae sunt. 2. Haec facultas possidenda est. 3. Homo facultatem possidet cognitiones proprias manifestandi. 4. Hic terminus definiendus est. 5. Ille actus cum aliis non confundendus est. 6. Essentia alicujus rei menti repraesentanda est. 7. Ideae simpliciter exprimendae erunt. 8. Hoc nomen simplex accipiendum erat. 9. Panis manducandus erat. 10. Inimici nostri repellendi erunt. 11. Calices pueris ostendendi erant. 12. Ars scribendi docenda est. 13. Spes amicos suos liberandi corda replevit. 14. Leges iisdem hominibus observandae erunt. 15. Initium ecclesiam decorandi factum est. 16. Laetitia Deum cognoscendi non potest exprimi. 17. Luces non videndae sunt. 18. Domus mundanda erat. 19. Peccatum reservatum commissum est et non absolvendum. 20. Modus vivendi est optimus. 21. Manifestat timorem suum clamando. 22. Perdidit discipulos auxilium inimicis ducento. 23. Placendae militiae causa in illo loco remansit. 24. Regnat viros malos ejiciendo. 25. Videndi exercitus gratia in monte alto stabit. 26. Ostia aperienda erant. 27. Mortuus est ad alios salvandos. 28. Respiciendi ignis causa ingressae sumus ad civitatem. 29. Multa faciendo virtutem ostendunt. 30. Agendum est. 31. Te vocabo ad canendum hymnum. 32. Pueri introeunt ad aquam aspergendarum. 33. Sapientiam non habeo in rebus meis gerendis. 34. Modis malis relinquendis vitam meliorem possumus consequi. 35. Os sancti reddendum erit. 36. Eadem ei non petenda sunt. 37. Coenandum est. 38. Non videmus utilitatem ad invicem litigandi. 39. Pueri matresque liberandi sunt. 40. Oves ab haedis sequestrandae sunt. 41. Porta mihi aperienda est. 42. Faciendum erat. 43. Multa tabernacula aedificanda erunt. 44. Vivitis non ad mandata danda sed ad accipienda. 45. Hic famulus in illo tumulo sepelendus erat. 46. Hi homines dolosi quoque timendi sunt. 47. Venerunt ad pacem poscendam. 48. Possidendae terrae causa rex malus pauperes

de domibus eorum ejecit. 49. Ulciscendi domini gratia servus inimicos eius quaesivit. 50. Rex virginibus lacrimosis non affligendus est.

READING

1. Sed homo non modo habet potestatem res cognoscendi, verum etiam facultatem possidet cognitiones proprias aliis hominibus manifestandi. Haec manifestatio fit per quaedam signa sensibilia, scil., terminum, propositionem, argumentationem, quae, pro nostra praesenti conditione, cum mentis operationibus necessario conserta sunt, et hinc cum iisdem tractanda.